
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 104 Pág. 183Jueves, 1 de junio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/702/2023, de 25 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, que participarán en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de tercer curso de Educación Secundaria Obligatoria", durante el curso 
escolar 2022/2023.

Por Orden EDU/429/2023, de 27 de marzo, se ha realizado la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León que participarán en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de tercer curso de educación secundaria obligatoria», durante el curso 
escolar 2022/2023.

Para la selección de los centros, la comisión ha aplicado los criterios de valoración 
recogidos en el apartado séptimo. 3 de la Orden de convocatoria.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.5 de la citada orden, a 
propuesta razonada del Director General de Innovación y Formación del Profesorado, 
visto el expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero. Centros seleccionados.

Seleccionar los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León para participar en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido al 
alumnado de tercer curso de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 
2022/2023 relacionados en el anexo I, según turno y en orden a la puntuación obtenida 
dentro de cada provincia.

Segundo. Centros suplentes.

Seleccionar como centros suplentes para cada provincia a los centros relacionados 
por orden de puntuación en el anexo II.

Tercero. Solicitudes desestimadas.

Desestimar las solicitudes presentadas por los centros que figuran en el anexo III, 
por las causas que en él se detallan.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 

CV: BOCYL-D-01062023-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 184Jueves, 1 de junio de 2023

Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 25 de mayo de 2023.

La Consejera,
Fdo.: María del Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-01062023-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 185Jueves, 1 de junio de 2023

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TURNO

PROVINCIA DE ÁVILA

1 IES ADAJA Arévalo ÁVILA 2
2 IES EULOGIO FLORENTINO SANZ Arévalo ÁVILA 1

PROVINCIA DE BURGOS

1 IES MERINDADES DE CASTILLA Villarcayo BURGOS 1
2 IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA Burgos BURGOS 2

PROVINCIA DE LEÓN

1 IES ERAS DE RENUEVA León LEÓN 1
2 IES PADRE ISLA León LEÓN 2

PROVINCIA DE PALENCIA

1 IES VIRGEN DE LA CALLE Palencia PALENCIA 1
2 IES SANTA MARÍA LA REAL Aguilar de Campoo PALENCIA 2

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 COLEGIO LA ENCARNACIÓN Peñaranda de Bracamonte SALAMANCA 1
2 IES MATEO HERNÁNDEZ Salamanca SALAMANCA 2

PROVINCIA DE SEGOVIA

1 IES ANDRÉS LAGUNA Segovia SEGOVIA 1
2 CEO VIRGEN DE LA PEÑA Sepúlveda SEGOVIA 2

PROVINCIA DE SORIA

1 IES CASTILLA Soria SORIA 1
2 IES RIBERA DEL JALÓN Arcos de Jalón SORIA 2

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 IES GALILEO Valladolid VALLADOLID 1
2 IES CAMPOS Y TOROZOS Medina de Rioseco VALLADOLID 2

PROVINCIA DE ZAMORA

1 IES LA VAGUADA Zamora ZAMORA 1
2 IES CLAUDIO MOYANO Zamora ZAMORA 2

CV: BOCYL-D-01062023-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 186Jueves, 1 de junio de 2023

ANEXO II

CENTROS SUPLENTES

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE ÁVILA
1 IES VASCO DE LA ZARZA Ávila ÁVILA
2 IES JORGE SANTAYANA Ávila ÁVILA

PROVINCIA DE BURGOS
1 IES COMUNEROS DE CASTILLA Burgos BURGOS
2 IES ODRA-PISUERGA Melgar de Fernamental BURGOS
3 IES FRAY PEDRO DE URBINA Miranda de Ebro BURGOS
4 COLEGIO MARÍA MEDIDADORA Burgos BURGOS
5 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Burgos BURGOS
6 COLEGIO VIRGEN DE LA ROSA Burgos BURGOS
7 IES TIERRA DE ALVARGONZÁLEZ Quintanar de la Sierra BURGOS

PROVINCIA DE LEÓN
1 IES LANCIA León LEÓN
2 IES FERNANDO I Valencia de Don Juan LEÓN
3 COLEGIO LA INMACULADA Ponferrada LEÓN
4 IES ÁLVARO DE MENDAYA Ponferrada LEÓN
5 COLEGIO DIVINA PASTORA León LEÓN

PROVINCIA DE PALENCIA
1 IESO LA OJEDA-BOEDO Herrera de Pisuerga PALENCIA
2 IES VICTORIO MACHO Palencia PALENCIA
3 COLEGIO SANTO ÁNGEL Palencia PALENCIA

PROVINCIA DE SALAMANCA
1 IESO TOMÁS BRETÓN Villamayor SALAMANCA
2 IES FRAY LUIS DE LEÓN Salamanca SALAMANCA

3 COLEGIO SAGRADA FAMILIA-SIERVAS DE SAN 
JOSÉ Salamanca SALAMANCA

PROVINCIA DE SEGOVIA
1 IES CAUCA ROMANA Coca SEGOVIA

PROVINCIA DE SORIA
1 CEO VIRGEN DEL ESPINO Soria SORIA
2 IES GAYA NUÑO Almazán SORIA

CV: BOCYL-D-01062023-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 187Jueves, 1 de junio de 2023

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE VALLADOLID
1 IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA Valladolid VALLADOLID
2 IES PARQUESOL Valladolid VALLADOLID
3 IES CONDE LUCANOR Peñafiel VALLADOLID
4 IES JOSÉ ZORRILLA Valladolid VALLADOLID

5 COLEGIO SAGRADO CORAZÓN-
CORAZONISTAS Valladolid VALLADOLID

6 COLEGIO SAN JOSÉ Medina del Campo VALLADOLID
7 IES VEGA DEL PRADO Valladolid VALLADOLID
8 IES SANTO TOMÁS DE AQUINO Iscar VALLADOLID

PROVINCIA DE ZAMORA
1 C.P.C. MEDALLA MILAGROSA Zamora ZAMORA
2 IES ALISTE Alcañices ZAMORA
3 IES CARDENAL PARDO TAVERA Toro ZAMORA
4 IES ALFONSO IX Zamora ZAMORA

CV: BOCYL-D-01062023-19



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 104 Pág. 188Jueves, 1 de junio de 2023

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA

PROVINCIA DE LEÓN

COLEGIO ESPÍRITU SANTO Ponferrada LEÓN Apartado 3.2
PROVINCIA DE SALAMANCA

IES FERNADO DE ROJAS Salamanca SALAMANCA Apartado 3.2
PROVINCIA DE VALLADOLID

IES EMILIO FERRARI Valladolid VALLADOLID Apartado 3.2
IES JULIÁN MARÍAS Valladolid VALLADOLID Apartado 3.2
IES LA MERCED Valladolid VALLADOLID Apartado 3.2

CV: BOCYL-D-01062023-19


		2023-06-01T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




